

یادداشت

مجید سلطانی  
روزنامه نگار

ورزشکاران طعمه سیاست بازان

وظیفه قهرمان و ورزشکار افتخارآفرینی برای پرچم و کشور است و درگیر شدن در مسائل سیاسی آینده قهرمانی را به باد می‌دهد. این موضوع درست است که ورزشکاران قسمتی از بدنه هر جامعه‌ای را تشکیل می‌دهند و در بسیاری از مواقع به مثابه روحیه در جامعه عمل می‌کنند. نتیجه‌های پیروزمند مختلف در میادین بین‌المللی از ورزشکاران بمب روحیه برای جامعه می‌سازد و شکست‌ها حال جامعه را بد می‌کند. اما سیاست‌بازان در جوامع همیشه به دنبال طعمه‌های لذیذی از جنس چهره‌ها هستند و ورزشکاران نیز از این قاعده مستثنی نیستند. چه کسانی بهتر از چهره‌هایی که می‌توانند تأثیر فوری در جامعه بگذارند. با وجود پخش‌های زنده تلویزیونی و شبکه‌های اجتماعی هر اتفاقی مانند بمب رسانه‌ها عمل کرده و جریان را به شدت در جامعه پخش می‌کند. قهرمانان و ورزشکاران در بسیاری از مواقع روی موج سوار می‌شوند و به گونه‌ای قربانی لایک‌های مجازی و تشویق‌های دروغین می‌شوند. دردناک‌ترین قسمت ماجرا اینجاست که بسیاری از مردم هم ورزشکار چهره را الگو قرار می‌دهند و پشت او حرکت می‌کنند غافل از اینکه خود قهرمان مذکور هم بازی خورده سیاست‌بازان است و به تبعات سخنانش خیلی واقف نیست. خیلی از قهرمانان در شرایطی مجبور به انجام بسیاری از رفتارها می‌شوند که شاید عمیق به آن باور نداشته باشند. شاید ترس از قضاوت جامعه باعث می‌شود و این ترس به شدت مسری است و ورزشکاران و قهرمانان ملی را از فعالیت‌های قهرمانی دور می‌کند. جامعه روشن باید هر چیز را در جای خود ببیند، ورزشکار و وظیفه‌اش افتخارآفرینی برای کشور و پرچمش است نه درگیر شدن در جریان‌های سیاست‌بازان و نابودی آینده و زندگی قهرمانی، کاش ورزشکاران و فضای ورزشی کشور را مسموم نکنیم.

خبر

توضیحات سهیل مهدی درباره تقویم جدید

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ درباره زمان نقل و انتقالات نیم فصل و نیز تاریخ برگزاری دربی تهران توضیحاتی را ارائه کرد. سهیل مهدی گفت: «ما بلافاصله بعد از هفته پانزدهم موظف هستیم فصل نقل و انتقالات را شروع کنیم. طبق قانون آخرین روز نیم فصل اول، آغاز پنجره نقل و انتقالات است و ما ۲۸ روز زمان نقل و انتقالات را داریم که این زمان می‌شود در خلال مسابقات هم باشد. البته شاید با توجه به شرایطمان تعداد روزهای نقل و انتقالات کمتر هم باشد. به هر حال می‌توانیم همین‌طور که مسابقات هفته‌های شانزدهم و هفدهم را برگزار می‌کنیم نقل و انتقالات باشگاه‌ها هم انجام شود.» مهدی در مورد زمان برگزاری جام حذفی هم گفت: «ما سعی می‌کنیم یکی دو هفته‌ای را که تیم‌ها می‌خواهند استراحت داشته باشند با جام حذفی جبران کنیم. فکر می‌کنم تا قبل از جام جهانی و یک هفته بعد از جام جهانی می‌توانیم جام حذفی را به مرحله سوم و چهارم برسانیم تا تیم‌های لیگ برتری هم حضور داشته باشند.» او درباره برگزاری احتمالی دربی در تاریخ ۲ دی گفت: «ما هنوز تاریخی را اعلام نکردیم و گفته‌ایم که بلافاصله بعد از ۲۸ آذر ماه که فینال جام جهانی برگزار می‌شود، پیگیری مسابقات لیگ را پیش رو داریم. در این بین می‌تواند اولین رقابت دربی باشد، اما تاریخ دقیق آن را ندادیم.»



مجید حسینی

صعود کاپسری با گل مدافع ایرانی

در جام حذفی ترکیه، دیشب تیم‌های کاپسری اسپور و ایغدیر مقابل هم قرار گرفتند که این مسابقه با نتیجه ۲ بر یک به سود کاپسری خاتمه پیدا کرد. در این مسابقه مجید حسینی و علی کریمی، دو بازیکن ایرانی تیم کاپسری از ابتدا در ترکیب تیم خود حضور داشتند. مجید حسینی، مدافع ایرانی کاپسری در دقیقه ۸۴ توانست گل دوم تیمش را به ثمر برساند و تیمش با پیروزی دو بر یک به مرحله بعد صعود کند.



سون هیونگ مین

رکوردر آسیایی برای توپ طلا

سون هیونگ مین در رده‌بندی توپ طلای ۲۰۲۲ به رده یازدهم رسید. این بالاترین رتبه‌ای است که یک بازیکن آسیایی توانسته در رده‌بندی توپ طلا به آن برسد. مهاجم کره‌ای فصل درخشانی با ناتهام داشت و در لیگ برتر آمار درخشان ۲۳ گل و ۹ پاس گل را ثبت کرد. سون در ۱۰ بازی فصل جاری لیگ برتر ۳ گل و دو پاس گل داشته.



محمد نادری

غیبت در حذف آلتای اسپور

آلتای اسپور بدون حضور مدافع ایرانی خود برابر افلر دو بر یک شکست خورد و از جام حذفی ترکیه کنار رفت. یاران نادری که در چهار هفته گذشته لیگ یک ترکیه یک شکست و سه مساوی داشتند، دیروز هم نتوانستند برابر حریف نه چندان سرسخت خود به برتری برسند. محمد نادری پس از هفت حضور متوالی در ترکیب تیم در این بازی غایب بود.

دوئل جذاب مربیان خارجی در نقش جهان

بردیف برای رسیدن به بالای جدول عجله دارد



عکس: نسیم حسینی / ایران ورزشی

این اولین جدال تراکتور با تیم‌های مدعی نیست و آنها در هفته اول و سوم به ترتیب مغلوب گل‌گهر و فولاد شدند، ولی تیم تبریزی نسبت به شروع فصل متحول شده و با آن روزها قابل مقایسه نیست. یکی از بردهای اخیر تراکتور مقابل پرسپولیس صدرنشین بود و تیم بردیف در ورزشگاه آزادی نمایش فوق‌العاده‌ای داشت. هرچند گل محمدی بعد از این بازی مدعی شد که تیمش تحت تأثیر حاشیه‌ها تمرکز کافی نداشت، ولی نمی‌توان از هماهنگی بالای تراکتور گذشت که روی دروازه بیرانوند فرصت‌های زیادی ساخت. بردیف نشان داد که یک مربی صاحب سبک چطور می‌تواند در مدت کوتاه تیمش را متحول کند. تراکتور دقیقاً به همان روشی بازی می‌کند که مربی ترکمن می‌خواهد و رد پای افکارش در تمام حرکات تیم مشخص است.

ریکاردو آلو، مهم‌ترین مهره بردیف

بازیکنان تراکتور در این مدت کوتاه زیر نظر بردیف متحول شده‌اند. رضا اسدی

مشکلات فصل قبل با پرسپولیس را خیلی زود فراموش کرد و با سه‌گلی که زد، کمک کرد تراکتور از روزهای سخت شروع فصل عبور کند. رضا عباس‌زاده به گلزن اصلی تراکتور تبدیل شده و با هت‌تریک مقابل نفت مسجدسلیمان صدرنشین جدول گلزنان لیگ برتر است. با این حال به نظر می‌رسد که ریکاردو آلو در نقشه‌های بردیف مهم‌ترین مهره باشد. مربی تراکتور این هافبک پرتغالی را با خودش از تیم غیرت قزاقستان به ایران آورد و این نشان از اعتماد بالای او به آلو دارد. آلو یکی از سه هافبک میانی تراکتور در سیستم ۳-۵-۲ بردیف است که معمولاً جلوی دفاع بازی می‌کند. او با پاس‌های کوتاه و بلند خلاقانه‌اش نقش مهمی در طراحی حملات و تغذیه مهاجمان دارد و با ۶ پاس گل بهترین پاسور لیگ برتر است. دور بودن از محوطه جریمه ترکمن می‌خواهد و رد پای افکارش در تمام حرکات تیم مشخص است.

دوسبک متضاد

بردیف طرفدار فوتبال تهاجمی است و این را می‌توان در بازی‌های نسبتاً پرگل تیمش دید. تراکتور وقتی عقب باشد با نفرات زیاد حمله می‌کند و ابایی از ریسک ندارد. این تیم در اهواز وقتی دو بر صفر از فولاد عقب بود، توانست در نیمه دوم با دو گل متوالی به بازی برگردد و تنها به گل ثانیه‌های پایانی میزبان باخت. تراکتور مقابل پرسپولیس در ورزشگاه آزادی هم ترسی از حمله نداشت و مزد بازی شجاعانه را با برد گرفت. انتظار می‌رود تراکتور در نقش جهان هم تهاجمی و برای برد بازی کند. این سبک نقطه مقابل تفکر مورایس است که علاقه به کنترل بازی دارد و در بازی‌های بزرگ ترجیح می‌دهد روی ضدحملات به حریفش ضربه بزند. مربی پرتغالی در بازی هفته اول با استقلال این هنرش را نشان داد و این هفته هم تلاش می‌کند با بازیکنان سرعتی‌اش به فضای پشت دفاع تراکتور برسد. جدال این دو مربی خارجی با دوسبک متفاوت می‌تواند جذاب‌ترین بازی هفته دهم لیگ برتر باشد.

گزارش

شمسایی اشتباه خودش را قبول کرد

مربی خارجی در راه نیمکت تیم ملی فوتسال

امیررضا همایون  
روزنامه نگار

بدون هیچ تردیدی می‌توان گفت مهم‌ترین آزمون وحید شمسایی، اسطوره بی‌بدیل فوتسال ایران در دنیای مربیگری کسب نتیجه مطلوب با تیم ملی در جام ملت‌های آسیا بود. تیم ملی فوتسال اما فینال کویت را به ژاپن باخت و نتوانست سیزدهمین قهرمانی آسیا را تجربه کند. طبق سنوات گذشته پس از ناکامی تیم ملی مقابل ساموایی‌ها و انکش‌ها به این اتفاق آغاز شد و

حتی بحث رفتن شمسایی از تیم ملی هم داغ بود؛ شایعه‌ای که خیلی زود از سوی احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال تکذیب شد. برخی از پیشکسوتان و کارشناسان فوتسال معتقد بودند ضعف شمسایی در کوچینگ باعث شکست در فینال شد؛ صحبتی که شمسایی در روزهای اول بازگشت از کویت قبول نداشت. اما صبح روز گذشته از فدراسیون فوتبال خبر رسید که او خواهان جذب یک مربی خارجی برای حضور روی نیمکت تیم

ملی است. البته هنوز مشخص نیست این مربی از چه کشوری جذب خواهد شد و چه نقشی در کادر فنی دارد، اما مشخص است که شمسایی اشتباه خود را قبول کرده و به دنبال جبران آن و در نهایت کسب نتیجه مطلوب در رویدادهای آتی تیم ملی فوتسال است. شمسایی در بازگشت از کویت مدعی شد که مهم‌ترین دلیل کنار گذاشتن بازیکنان با تجربه تیم ملی فوتسال این است که می‌خواست تیمی میانگین سنی پایین‌تر به جام جهانی برسد. او برای جام جهانی



دیگر بهانه‌ای برای کمبود وقت نخواهد داشت و شکست در فینال جام ملت‌های آسیا هشداری بود تا کادر فنی‌اش را تقویت کند.